
ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ                      ΑΔΑ:ΩΤΒΔ46Ψ842-ΓΒΗ  

 Αριθ.Πρωτ.:ΤΓΟΔ/354/10.7.2014                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο 

Τακτικής Συνεδρίασης  

                               της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

                                         με αριθμό  8/20-3-2014 

                                        ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ :20:00 

                                        ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ     :21:00      
 

 

 

  ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕ-

ΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩ-

ΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Χρήστος Σπίρτζης Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αντώνιος Πρωτονοτάριος Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Γρηγόρης Γρηγοριάδης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Νικόλαος Ιωνάς Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αριστείδης Καρλαύτης  Μέλος     ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Κωνσταντίνος Μακέδος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Νικόλαος Μήλης  Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ασημούλα Σταγιάννη Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Γεώργιος Τσουκαλάς Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

     

ΑΠΟΝΤΕΣ : Πολυχρόνης Ακριτίδης Α΄ Αντιπρόεδρος   

 Θεόδωρος Σεραφίδης Παραιτηθείς Β΄ 

Αντιπρόεδρος   

  

 Κωνσταντίνος Κουρνιώτης παραιτηθείς Αναπλ. 

Γεν. Γραμματέας 

  

 Γεώργιος Ζερβάκης Μέλος   

 Σπυρίδων Κοντομάρης Μέλος   

 Γεώργιος Παπαναστασίου Μέλος   

     

     

Παρίσταται  

από το 

προηγούμενο 

Προεδρείο της 

Αντιπροσωπείας 

ΤΕΕ η 

 

 

 

 

Παρασκευή Μπάτσου 

  

 

 

 

Α΄ Αντιπρόεδρος 

 

 

 

 

ΕΝΑΡΞΗ 

 

 

 

 

 

 

ΛΗΞΗ 

Παρίσταται η κ. Δήμητρα Κανέλλου, Γενική Διευθύντρια ΤΕΕ 

 

      Γραμματέας :  ο Θεμ. Λιαραμάντζας, υπάλληλος Τ.Ε.Ε.  

ΕΝΑΡΞΗ 

 

ΕΝΑΡΞΗ 

ΛΗΞΗ 

 

ΛΗΞΗ 



2 

 

 

 

 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

 

1. Εισηγήσεις Διευθύνσεων 

 

2. Επικύρωση Πρακτικών 

 

3. Ενημέρωση 

 

 

 

 

ΤΜΗΜΑ  A΄ της 20-3-2014 

 

 

Απόφ. Α1/Σ8/2014 Δωρεάν χορήγηση βιβλίου έκδοσης ΤΕΕ στη Σχολή Αγρονόμων 

Τοπογράφων Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου. 

Η Δ. Επιτροπή,  μετά από αίτημα της Σχολής Αγρονόμων Τοπογράφων 

Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου και μετά από 

εισήγηση (αρ. πρωτ. 334/19.3.2014 - §1)  της παρισταμένης Γενικής 

Διευθύντριας κ. Δήμητρας Κανέλλου που ανακοίνωσε τη σχετική 

εισήγηση της Διεύθυνσης Επιστημονικής & Αναπτυξιακής 

Δραστηριότητας, αποφασίζει τη δωρεάν χορήγηση 100 αντιτύπων του 

βιβλίου «Φωτογραμμετρία – Γ΄ βελτιωμένη έκδοση» του Karl Kraus 

(μετάφραση Ε. Βοζίκης- Γεωργόπουλος), εκδόσεις ΤΕΕ, Αθήνα 2010, 

προκειμένου να διανεμηθούν στους φοιτητές του 6ου εξαμήνου, για τις 

ανάγκες διδασκαλίας  του  υποχρεωτικού μαθήματος Φωτογραμμετρία ΙΙ, 

για την παρούσα ακαδημαϊκή χρονιά 2013-2014. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Απόφ. Α2/Σ8/2014 Εκούσια αποχώρηση (διαγραφή) Μελών ΤΕΕ – Ανάκληση – Επάνοδος – 

Ορθή Επανάληψη. 

 Η Δ. Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση (αρ. πρωτ. 

334/19.3.2014 -§2.1) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης 

Επαγγελματικής Δραστηριότητας κ. Ν. Παναγιωτόπουλου που αφορά 

στην εκούσια αποχώρηση (διαγραφή) Μελών του ΤΕΕ – Ανάκληση – 

Επάνοδο – Ορθή Επανάληψη, αναβάλλει την συζήτηση του θέματος. 

 

Αποφ.Α3/Σ8/2014 ΄Εγκριση αιτήσεων συμμετοχής στις εξετάσεις χορήγησης ΄Αδειας 

΄Ασκησης Επαγγέλματος Διπλωματούχων Μηχανικών Πολυτεχνικών 

Σχολών Εσωτερικού και ισοτίμων Σχολών Εξωτερικού, ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ 

ΥΠΗΚΟΩΝ για την εξεταστική περίοδο Φεβρουαρίου 2014. 



3 

 

 Η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 334/19-3-2014-§2.2) του 

παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επαγγελματικής 

Δραστηριότητας κ. Ν. Παναγιωτόπουλου, εγκρίνει τη συμμετοχή των 

παρακάτω αλλοδαπών υπηκόων στις εξετάσεις για την άδεια άσκησης 

επαγγέλματος: 

1. ΨΑΛΤΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

2. LIKA (ΛΙΚΑ) KLAJD (ΚΛΑΪΝΤ) 

 

Αποφ.Α4/Σ8/2014 Αντιμετώπιση ειδικών περιπτώσεων αποφάσεων του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π (πρώην 

ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α.), για Διπλωματούχους Πολυτεχνικών Σχολών του 

Εξωτερικού για την εξεταστική περίοδο Φεβρουαρίου 2014. 

 Η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 334/19-3-2014-§2.3) του 

παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επαγγελματικής 

Δραστηριότητας κ. Ν. Παναγιωτόπουλου, εγκρίνει τη συμμετοχή των 

παρακάτω αποφοίτων πολυτεχνικών σχολών του εξωτερικού στις εξετάσεις 

για τη χορήγηση άδειας άσκησης επαγγέλματος, που αφορούν ειδικές 

περιπτώσεις αποφοίτων του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. 
 



ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΔΕΙΑΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ ΜΕ ΠΤΥΧΙΑ ΙΣΟΤΙΜΑ  (ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 
ΔΟΑΤΑΠ)  ΤΩΝ  ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ (ΜΑΡΤΙΟΣ 2014) 
 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΒΑΣΙΚΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΥ 
ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΤΕΕ 

Μαθήματα που έχουν χρεωθεί 
από το ΔΟΑΤΑΠ για την 
απόκτηση της αντιστοιχίας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΕΣ 
ΣΧΟΛΕΣ 
 

1 ΒΑΤΑΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΜΕ ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΓΙΑ ΣΥΝΗΘΕΙΣ ΜΗ ΣΕΙΣΜΙΚΕΣ 
ΔΡΑΣΕΙΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΠΌ ΩΠΛΙΣΜΕΝΟ 
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ, ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, 
ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΙΙ, ΑΣΤΙΚΑ ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ 
ΕΡΓΑ, ΣΙΔΗΡΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ Ι 

Bsc : UNIVERSITY  OF 
PLYMOUTH                                                      
Msc :  UNIVERSITY  OF 
BRIGHTON 

2 ΚΑΤΣΕΛΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΔΟΜΟΣΤΑΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ΟΔΟΠΟΙΙΑ 
ΙΙ,ΑΣΤΙΚΑ ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ ΕΡΓΑ, 
ΘΕΜΕΛΙΩΣΕΙΣ 

Bsc : UNIVERSITY  OF 
GREENWICH                                      
Msc : UNIVERSITY OF EAST 
LONDON 

3 ΜΗΛΑΘΙΑΝΑΚΗ ΙΩΑΝΝΑ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΜΕ ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΓΙΑ ΣΥΝΗΘΕΙΣ ΜΗ ΣΕΙΣΜΙΚΕΣ 
ΔΡΑΣΕΙΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΠΌ ΩΠΛΙΣΜΕΝΟ 
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ, ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ,ΟΔΟΠΟΙΙΑ Ι, 
ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΙΙ, ΑΣΤΙΚΑ ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ 
ΕΡΓΑ, ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΕΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ Ή ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ Ι,ΘΕΜΕΛΙΩΣΕΙΣ 

Bsc : UNIVERSITY OF LEEDS                                      
Msc:  OXFORD BROOKES 
UNIVERSITY  

4 ΞΗΡΟΥ ΕΡΜΙΟΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΔΟΜΟΣΤΑΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΙΙ, ΑΣΤΙΚΑ ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ 
ΕΡΓΑ, ΘΕΜΕΛΙΩΣΕΙΣ 

Bsc : UNIVERSITY OF 
BRADFORD                                        
Msc : UNIVERSITY OF EAST 
LONDON 

5 ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΔΟΜΟΣΤΑΤΙΚΟΣ ΚΑΙ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΙΙ 

Bsc : SWANSEA 
UNIVERSITY                                              
Msc :  UNIVERSITY OF 
DUNDEE 



5 

 

6 ΡΟΥΣΣΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΔΟΜΟΣΤΑΤΙΚΟΣ ΚΑΙ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΟΔΟΠΟΙΙΑ Ι, 
ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΙΙ 

Bsc : SWANSEA 
UNIVERSITY                                
Msc : UNIVERSITY OF 
DUNDEE 

7 ΣΑΧΣΑΜΑΝΟΓΛΟΥ ΦΑΙΔΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΜΕ ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΓΙΑ ΣΥΝΗΘΕΙΣ ΜΗ ΣΕΙΣΜΙΚΕΣ 
ΔΡΑΣΕΙΣ 

 ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΠΌ ΩΠΛΙΣΜΕΝΟ 
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ, ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΙΙ, 
ΑΣΤΙΚΑ ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ ΕΡΓΑ 

Bsc : UNIVERSITY OF 
BRIGHTON                              
Msc : UNIVERSITY OF 
BRIGHTON 

8 ΣΟΦΟΤΑΣΙΟΥ ΠΟΛΥΤΙΜΗ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΔΟΜΟΣΤΑΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΓΙΑ ΣΥΝΗΘΕΙΣ ΜΗ ΣΕΙΣΜΙΚΕΣ 
ΔΡΑΣΕΙΣ 

 ΟΔΟΠΟΙΙΑ Ι, ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΕΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ Η ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ Ι 

Msc : UNIVERSITY OF 
LEEDS 

9 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 
- ΑΝΘΟΥΛΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΔΟΜΟΣΤΑΤΙΚΟΣ ΚΑΙ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

 ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ΟΔΟΠΟΙΙΑ Ι, 
ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΙΙ 

Msc : UNIVERSITY OF 
EDINBURGH 

10 ΤΡΙΒΕΛΛΑΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΜΕ ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΓΙΑ ΣΥΝΗΘΕΙΣ ΜΗ ΣΕΙΣΜΙΚΕΣ 
ΔΡΑΣΕΙΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΠΌ ΩΠΛΙΣΜΕΝΟ 
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ, ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΙΙ, 
ΑΣΤΙΚΑ ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ ΕΡΓΑ 

Bsc : UNIVERSITY OF 
BRIGHTON                                                                  
Msc : UNIVERSITY OF 
BRIGHTON 

11 
ΚΑΛΤΕΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΔΟΜΟΣΤΑΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΙΙ, 
ΑΣΤΙΚΑ ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ ΕΡΓΑ 

Bsc : UNIVERSITY OF 
BRIGHTON                                                                  
Msc : EDINBURGH NAPIER 
UNIVERSITY 

 
 

     



6 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΔΕΙΑΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ ΜΕ ΠΤΥΧΙΑ ΙΣΟΤΙΜΑ (ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΔΟΑΤΑΠ)   
                                                                       ΤΩΝ  ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ  (ΜΑΡΤΙΟΣ 2014) 
 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΒΑΣΙΚΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΥ 

ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ 
ΤΕΕ 

Μαθήματα που έχουν χρεωθεί 
από το ΔΟΑΤΑΠ για την 

απόκτηση της αντιστοιχίας 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΕΣ ΣΧΟΛΕΣ 

1 
ΑΛΙΦΑΝΤΑΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΕΩΣ 

 ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΙΙΙ,  ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΙΙ 
,ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΜΗΧΑΝΩΝ ΙΙ 

Bsc : UNIVERSITY OF SUSSEX                             Msc : 
UNIVERSITY OF SUSSEX 

2 
ΑΦΕΝΤΟΥΛΗ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΤΜΟΠΑΡΑΓΩΓΟΙ Ι, ΘΕΡΜΙΚΕΣ 
ΣΤΡΟΒΙΛΟΜΗΧΑΝΕΣ, 
ΜΕΤΡΗΣΕΙΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΜΕΓΕΘΩΝ, ΜΗΧΑΝΕΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΑΥΣΗΣ Ι,   
ΥΔΡΟΔΥΝΑΜΙΚΕΣ ΜΗΧΑΝΕΣ Ι 

Bsc : UNIVERSITY OF BRIGHTON                           Msc : 
UNIVERSITY OF BRIGHTON      

3 

ΘΕΟΧΑΡΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ - 
ΣΕΡΑΦΕΙΜ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΤΜΟΠΑΡΑΓΩΓΟΙ Ι, ΘΕΡΜΙΚΕΣ 
ΣΤΡΟΒΙΛΟΜΗΧΑΝΕΣ, ΜΕΚ ΙΙ, 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΙΙ, ΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ, ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΜΗΧΑΝΩΝ ΙΙ 

Bsc : UNIVERSITY OF SUSSEX                                 Msc : 
UNIVERSITY OF SUSSEX 

4 
ΜΑΝΤΖΙΟΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΤΜΟΠΑΡΑΓΩΓΟΙ Ι, ΜΕΚ  Msc : UNIVERSITY OF SOUTHAMPTON 



7 

 

5 
ΜΑΡΚΕΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ-
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΣΥΓΚΟΛΗΣΕΩΣ 

ΑΤΜΟΠΑΡΑΓΩΓΟΙ Ι, 
ΑΤΜΟΠΑΡΑΓΩΓΟΙ ΙΙ, 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ, 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΡΕΥΣΤΟΜΗΧΑΝΙΚΗ, ΘΕΡΜΙΚΕΣ 
ΣΤΡΟΒΙΛΟΜΗΧΑΝΕΣ, ΘΕΡΜΙΚΕΣ 
ΣΤΡΟΒΙΛΟΜΗΧΑΝΕΣ ΙΙ, 
ΚΑΤΕΡΓΑΣΙΕΣ ΙΙ, ΜΕΚ ΙΙ, 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΘΕΡΜΟΤΗΤΑΣ ΙΙ, 
ΥΔΡΟΔΥΝΑΜΙΚΕΣ ΜΗΧΑΝΕΣ ΙΙ 

Bsc : UNIVERSITY OF LONDON                                                    
Msc : CRANFIELD UNIVERSITY 

6 ΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΕΩΣ 

ΘΕΡΜΙΚΕΣ ΣΤΡΟΒΙΛΟΜΗΧΑΝΕΣ 
, Μ.Ε.Κ. , ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΜΗΧΑΝΩΝ ΙΙ 

Bsc :  UNIVERSITY OF SUSSEX                                                                                                  
Msc :  UNIVERSITY OF SUSSEX 

7 ΓΚΙΤΣΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗ ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΙΚΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

DIPLOME : ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΙΡΑΝΩΝ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΔΕΙΑΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ ΜΕ ΠΤΥΧΙΑ ΙΣΟΤΙΜΑ (ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΔΟΑΤΑΠ)  ΤΩΝ  ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ (ΜΑΡΤΙΟΣ 2014)                        

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΒΑΣΙΚΗ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΥ 

ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΤΕΕ 

Μαθήματα που έχουν χρεωθεί από το 
ΔΟΑΤΑΠ για την απόκτηση της 

αντιστοιχίας 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΕΣ ΣΧΟΛΕΣ 

1 ΒΛΑΧΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ, 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΑΓΝΗΤΙΣΜΟΣ Ι, 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΑΓΝΗΤΙΣΜΟΣ ΙΙ, ΣΗΜΑΤΑ 
ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ (ΣΤΟΧΑΣΤΙΚΑ), 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

Bsc : BRUNEL UNIVERSITY                                            
Msc : BRUNEL UNIVERSITY 

2 
ΚΟΛΑΪΤΗΣ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ -
ΜΑΝΟΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ, 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΑΓΝΗΤΙΚΑ ΠΕΔΙΑ Α, 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΑΓΝΗΤΙΚΑ ΠΕΔΙΑ Β, 
ΘΕΩΡΙΑ ΔΙΚΤΥΩΝ, ΣΤΟΧΑΣΤΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ  

Bsc :  UNIVERSITY  OF BATH                                         
Msc :  UNIVERSITY OF BATH 

 

 

 

 

 



9 

 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΒΑΣΙΚΗ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΥ 
ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΑΠΟ 
ΤΟ ΤΕΕ 

Μαθήματα που έχουν χρεωθεί 
από το ΔΟΑΤΑΠ για την 
απόκτηση της αντιστοιχίας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΕΣ ΣΧΟΛΕΣ 

1 ΓΙΟΥΤΛΑΚΗΣ ΑΡΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΣΗΜΑΤΟΣ 

ΔΙΚΤΥΑ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ, ΘΕΩΡΙΑ 
ΚΥΚΛΩΜΑΤΩΝ, ΛΟΓΙΚΗ ΣΧΕΔΙΑΣΗ 
ΙΙ, ΤΕΧΝΗΤΗ ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ, 
ΨΗΦΙΑΚΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ, 
ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ, 
ΨΗΦΙΑΚΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΣΗΜΑΤΟΣ 

Bsc : MONASH UNIVERSITY 
 

2 ΛΑΠΑΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΛΓΟΡΙΘΜΟΙ ΚΑΙ 
ΠΟΛΥΠΛΟΚΟΤΗΤΑ, 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ Η/Υ, ΒΑΣΕΙΣ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ, ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

Bsc : UNIVERSITY OF ESSEX                
Msc : UNIVERSITY OF BRIGHTON - SUSSEX 

 

 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε.  μειοψηφεί.



 

Αποφ.Α5/Σ8/2014 Συγκρότηση Εξεταστικών Επιτροπών για τη διενέργεια προφορικών εξετάσεων 

χορήγησης άδειας άσκησης επαγγέλματος Διπλωματούχων Μηχανικών 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ και ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ για τις εξεταστικές περιόδους που θα διεξαχθούν 

εντός του 2014, με τη διαδικασία που ορίζεται από την Κ. Υ. Α. ΕΔ5/ 4/ 339. 

 

Η Δ. Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

 

1. το Ν. 1225/1981 (ΦΕΚ 340 Α / 31.12.1981), 

2. το άρθρο 2 του Ν. 1486/1984 (ΦΕΚ 161 Α / 18.10.1984) όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 2 του Π.Δ. 512/1991 (ΦΕΚ 190 Α / 12.12.1991), 

3. τις Κοινές Υπουργικές Αποφάσεις: ΕΔ 5/4/339 (ΦΕΚ 713 Β / 5.10.1984), 

Δ16γ/6/1185/821/Γ (ΦΕΚ 776 Β / 31.12.1992), Δ16γ/1049/1/507/Γ (ΦΕΚ 

1910 Β / 23.12.2004) και Δ11δ/0/3/83 (ΦΕΚ 991 Β/ 26.7.2006) και 

4. την εισήγηση του παριστάμενου Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 

Επαγγελματικής Δραστηριότητας κ. N. Παναγιωτόπουλου 

 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

Τη συγκρότηση των παρακάτω Πινάκων Μελών που θα συγκροτήσουν τις 

Εξεταστικές Επιτροπές, κατά περίπτωση, για τις αντίστοιχα αναφερόμενες 

ειδικότητες Διπλωματούχων Ανωτάτων Σχολών ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ και 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ για τις εξεταστικές περιόδους 2014. Οι εξεταστικές επιτροπές 

θα διενεργήσουν προφορικές εξετάσεις, με βάση τη διπλωματική τους 

εργασία ή τις ενότητες μαθημάτων που έχουν επιλέξει οι ενδιαφερόμενοι για 

την απόκτηση Άδειας Άσκησης Επαγγέλματος:  

 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ 

ΑΔΕΙΑΣ 

Α.Μ. 

ΤΕΕ 

Αθανασιάδου Αθηνά 1979 29727 

Αλμύρος Θεοφάνης 1999 80910 

Αντιπαριώτου Αικατερίνη 1978 27159 

Βέττας Παναγιώτης 1964   9225 

Βλαχογιάννης Μάριος 1977 25225 

Βλάχος Ιωάννης 1969 14180 

Βογιατζόπουλος Στυλιανός 1979 28719 

Βουγιούκας Εμμανουήλ 1982 35750 

Γεωργιάκου Παναγιώτα 1987 49867 

Γκιώνης Νικόλαος 1987 50271 

Γλέζος Φλώριος 1981 33737 

Δεμέστιχας Μιχαήλ 1998 78634 

Δημητριάδης Ανδρέας 1987 49777 



11 

 

Δημητρίου Αλέξιος 1992 63658 

Δημητρίου Δημήτριος  1996 73144 

Δημούδη Αργυρώ 1986 48748 

Δοξάκης Ευστράτιος 1999 82804 

Ζυγούρης Νικόλαος 1991 60938 

Θεοδοσόπουλος Παναγιώτης 1988 51457 

Ιωακείμ Απόστολος 2002 90380 

Καλτσάς Σεραφείμ 1982 38458 

Καπελώνης Κωνσταντίνος 1980 31803 

Καρλαύτης Αριστείδης 1995 71441 

Κατσιώτης Σταύρος 1982 36413 

Καψάσκης Γεώργιος 1980 31991 

Κεπαπτσόγλου Κωνσταντίνος 2000 84966 

Κοντόπουλος Σάββας 1986 47099 

Κοτσώνης Αντώνιος 1983 40504 

Κουτσούκος Δημήτριος 1986 49148 

Κυπραίος Θεόδωρος 1994 68982 

Κωτούλας Κωνσταντίνος 1985 44811 

Λαγός Αθανάσιος 1975 21684 

Λιάπη Μαρία 1986 48995 

Μακρής Διονύσιος 1977 25138 

Μαλακατέ Σμαράγδα 1997 75118 

Μαραβέας Χρύσανθος 1996 72828 

Μαρουδής Αναστάσιος 1992 63753 

Μέμος Κωνσταντίνος 1969 13966 

Μπαλής Δημήτριος  1998 79388 

Μυγδάλης Χαράλαμπος 1997 76609 

Μωραΐτης Ηλίας 1997 75857 

Νερομυλιώτης Γεώργιος 1991 58536 

Νικολόπουλος Σπυρίδων 1967 11585 

Παγώνης Ιωάννης 1993 65402 

Παναγιωτάκος Τηλέμαχος 1993 66722 

Παναγοπούλου Ουρανία 1986 48579 

Πάνενας Κωνσταντίνος 2000 86090 

Παντουβάκης Ιωάννης - Πάρις 1986 48299 

Παπαγεωργίου Γεώργιος 1991 59906 

Παπαγιαννίδης Δημήτριος 1983 41523 

Παπαδόπουλος Νικήτας 1981 32814 

Παπαδοπούλου Μαρία 1998 79610 

Παπαλαζάρου Ιωάννης 1982 36970 

Παραλίκα Μαρία 1977 24520 

Παρηγόρης Γεώργιος 1973 18754 

Πασχάλη Κωνσταντία 1968 12529 



12 

 

Πατριανάκος Βασίλειος 1995 71832 

Πατσαρούχας Ηλίας 1992 63676 

Πηλίτσης Σπυρίδων 1964  9310 

Ράλλη Πηνελόπη 1974 19650 

Ρέππου Αθηνά 1992 61597 

Ρώτη Σοφία 1981 33723 

Σαμπατακάκης Γρηγόριος 1983 40747 

Σγουράκη Ελένη 1993 65374 

Σεκαράς Γεώργιος 1981 32832 

Σεκόπουλος Νικόλαος 1989 55542 

Σπυρόπουλος Κωνσταντίνος 1988 53256 

Στασινός Γεώργιος 1999 81244 

Σταυρίδης Νικόλαος 1971 16895 

Στεφανής Βασίλειος 1971 16617 

Τράκας Κωνσταντίνος 1992 63813 

Τραπεζιώτης Δημήτριος 1999 80697 

Τσατσανίφος Χρήστος 1974 20077 

Τσιλιμίγκας Δημήτριος 1971 16604 

Τσουκαλά Βασιλική 1992 63582 

Φίλου Παναγιώτα 1993 64366 

Φράγκου Μαριλένα 1989 54146 

Φρέντζος Ηλίας 1997 76563 

Φωτόπουλος Φώτιος 1999 83077 

Χατζηστρατής Θεόδωρος 1990 55844 

Χατζόπουλος Αλέξιος 1961   7819 

Χολέβας Κωνσταντίνος 1979 29829 

Χριστόπουλος Παναγιώτης 1988 53208 

Χρονόπουλος Μιλτιάδης 1976 24073 

Χρυσικοπούλου Κωνσταντίνα 1994 67039 

Χρυσουλάκης Ιωάννης 1977 25119 

Ψυχογιός Παναγιώτης 1973 18849 

 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ 

ΑΔΕΙΑΣ 

Α.Μ. 

ΤΕΕ 

Αγγελίδης Μηνάς 1973 18906 

Αναστασιάδης Δημήτριος 1992 63504 

Αρβανίτης Δημήτριος 1982 34276 

Αφένδρα Σοφία 1974 19814 

Γκανιάτσας Βασίλειος 1982 38852 

Δημητριάδης Αργύριος  1986 48669 

Δημητρίου Δημήτριος 1982 36077 



13 

 

Διαμαντόπουλος Γεώργιος 1980 30467 

Εφεσίου Ειρήνη 1974 21538 

Ζαμάνη Αλεξάνδρα 1995 71897 

Ζαρκάδης Άγγελος 1976 23014 

Ζερβάκης Γεώργιος 1980 36070 

Ζερβός Ιωάννης 1993 66117 

Καβαλλιεράτος Γεράσιμος 1985 44629 

Κανελλάκη Μαρία 1985 45113 

Καραδέλογλου Αγάπιος 1982 35260 

Κουρέτας Νικόλαος 1998 80517 

Λυρούδιας Ευάγγελος 1981 33338 

Μαλακάτε Σμαράγδα 1997 75118 

Μαραβέας Δημήτριος 1965 10260 

Μαρής Αθανάσιος 1982 35043 

Μπάτσου Παρασκευή 1982 34857 

Μωραΐτης Κωνσταντίνος 1997 76209 

Ντάφλος Κωνσταντίνος 1998 78339 

Ξυνομηλάκης Βασίλειος - 

Δημήτριος 

1982 35665 

Πάνου Θεόδωρος 1979 29027 

Παντελοπούλου Παρασκευή 1982 36706 

Παπαδόπουλος Ανδρέας 1996 72358 

Παπαπαύλου Γεώργιος 1982 35208 

Πετρόπουλος Αναστάσιος 1988 52439 

Ριζά - Παπαδάμ Ευθυμία 1975 20853 

Σαβράμη Μαρία 1983 39962 

Σκαλτσά Μόνικα 1976 23128 

Σταντίδη Ασπασία 2003 96466 

Τσέτσης Σταύρος 1982 36372 

Τσιλένης Σάββας 1976 23487 

Τσούρας Βασίλειος 1993 66561 

Φραγκούλης Μιχαήλ 1977 25302 

Χαϊκάλη Μαργαρίτα 1987 50358 

Χατζηκίδης Βασίλειος 1982 34442 

Χιωτίνης Νικήτας 1977 25223 

Χονδροκούκης Παναγιώτης 1984 44375 

 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ 

ΑΔΕΙΑΣ 

Α.Μ. 

ΤΕΕ 

Αγαπάκης Εμμανουήλ 1991 58691 

Αγγέλης Ζήσιμος 1988 53316 



14 

 

Αραβώσης Κωνσταντίνος 1987 51187 

Αναγνωστοπούλου Δήμητρα 1996 74002 

Βαγιανός Παναγιώτης 1976 23050 

Βάμβας Γεώργιος 1985 46374 

Βασιλικός Κωνσταντίνος 1993 66214 

Βλάχος Νικόλαος 2001 88839 

Γαβρίλης Νικόλαος 1999 81905 

Γεωργιάδης Γεώργιος 1983 39295 

Δεπούντης Νικόλαος 1982 35560 

Δερμιτζάκης Εμμανουήλ 1967 12790 

Διαβάτης Ηλίας 1979 29392 

Διαμαντίδης Στυλιανός 1978 28121 

Ευθυμιάδης Απόστολος 1978 27437 

Ευσταθίου Αναστάσιος 1981 33220 

Ζωντός Σωτήριος 1996 74396 

Θειόπουλος Ηρακλής 1986 49557 

Ιωάννου Γεώργιος 1990 58256 

Κακαράς Εμμανουήλ 1985 44726 

Καλογεράς Ιωάννης 1983 39250 

Καμπούκος Φίλιππος 1999 82915 

Κανάκης Σωτήριος 1980 32166 

Καραμουσαντάς Δημήτριος 1985 46082 

Καρβελάς Αντώνιος 2001 88840 

Κεράνης Σωτήριος 1984 43006 

Κερχουλάς Παναγιώτης 1981 33751 

Κηρυττόπουλος Κωνσταντίνος 2000 84189 

Κούτελας Κωνσταντίνος 1990 58023 

Κωττάκης Ιωάννης 1992 61995 

Λοβέρδος Θεόδωρος 1991 60016 

Λύπαρη Βιργινία 2003 94381 

Λύτρας Κωνσταντίνος 1991 60658 

Μανόπουλος Χρήστος 1996 72637 

Ματαράς Ιωσήφ 1988 52181 

Μόρδος Μωϋσής 1992 61688 

Μπέλλος Ευάγγελος 2000 85413 

Μπονατάκη Ελένη 1982 38332 

Μπουντάς Βασίλειος 1973 18905 

Πανόπουλος Δημήτριος 2000 86396 

Παπαβασιλείου Σταμάτης 1982 35739 

Πετρόπουλος Νικόλαος 1992 62861 

Πούλος Ιωάννης 1984 43837 

Πρωτοσύγγελος Στέφανος 1979 29322 

Ρογδάκης Εμμανουήλ 1977 25201 



15 

 

Ρόης Νικόλαος 1985 45193 

Ρούνη Παναγιώτα 1996 73119 

Σαγιάς Νικόλαος 1980 30610 

Σαμαράς Παναγιώτης 1994 67043 

Σωτηρίου Δημήτριος 2000 84045 

Τάρης Πασχάλης 1983 39316 

Τσόγκας Χαράλαμπος 2000 86433 

Φούντη Μαρία 1984 45248 

Φρέσκος Γρηγόριος 1990 58142 

Φωτόπουλος Χαράλαμπος 1989 54819 

Χαμπηλομάτης Ευάγγελος 2000 86219 

 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ - ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ 

ΑΔΕΙΑΣ 

Α.Μ. 

ΤΕΕ 

Αγγουράς Πέτρος 1985 44537 

Αρκαδιανός Διονύσιος 2000 86637 

Βενιέρης Ιάκωβος 1988 52383 

Γεωργαντζής Γεώργιος 1976 23093 

Γιακουμάκης Μιχαήλ 1980 31754 

Γιαμπουράς Εμμανουήλ 1992 62601 

Δημητριάδης Ιωάννης 2000 84562 

Διαλυνάς Ευάγγελος 1975 21606 

Διάμεσης Σπυρίδων 1966 10604 

Ζαχαριάς Όθων 2001 88472 

Ιωαννίδου Μαρία 1978 28445 

Κακλαμάνη Δήμητρα 1988 52062 

Κακλαμάνης Χρήστος 1994 68178 

Καλογεράς Ιωάννης 1983 41356 

Καμινάρης Σταύρος 1989 54831 

Καπριδάκης Σταύρος 1987 50089 

Καρούμπαλης Θεόδωρος 1993 66276 

Κάτσικας Σωκράτης 1982 37687 

Κοκκινάκης Εμμανουήλ 1977 25465 

Κοσματόπουλος Νικόλαος 1993 66166 

Κότσαλος Γεώργιος 1994 66930 

Κούτρας Δημήτριος 1997 76885 

Κρέσπης Κωνσταντίνος 1986 49289 

Μακρή Ροδούλα 1993 66571 

Μακρόπουλος Κωνσταντίνος 1981 34164 

Μακρυκώστας Κωνσταντίνος 1991 59533 

Μανίκας Αργύριος 1986 48700 



16 

 

Μαρμαλίδης Χρήστος 1993 66034 

Μιχαήλ Γεώργιος 1997 75140 

Μίχος Δημήτριος 1987 49914 

Μπαλαμπάνης Αντώνιος 1992 62001 

Μπαρσάκης Σωτήριος 1978 28117 

Μπογιατζής Δημήτριος 2000 85667 

Μπουρδάρας Σπυρίδων 1992 61593 

Παναγιωτάκη Αγγελική 1997 75364 

Πάνας Θεόδωρος 1975 22380 

Παπαβασιλόπουλος Γεώργιος 1975 21540 

Παπαγεωργίου Κίμων 1986 49374 

Παπαγεωργίου Πάρις  1987 50456 

Παπαδόπουλος Βασίλειος 1982 36859 

Παπαλεωνιδόπουλος Ιωάννης 2001 87896 

Πτωχός Δημήτριος 2000 84875 

Πυροβολάκης Οδυσσέας 1996 74346 

Ρόκκος Γεώργιος – Φρειδερίκος 1980 32383 

Σταυρογιάννη Κωνσταντίνα 1993 66168 

Τουργέλης Βασίλειος 1981 32656 

Τσιρούλης Κωνσταντίνος 1985 45084 

Φραγκουλόπουλος Κωνσταντίνος 1982 38349 

Χάλαρης Περής 1985 45430 

Χάλαρης Χρήστος 1996 73370 

Χαμπάκης Μάρκος 1985 46646 

Χατζημανικάτης Απόστολος 1990 56662 

Χουζούρης Στέφανος 1993 66250 

Χρόνης Δημήτριος 1985 44751 

 

ΧΗΜΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ 

ΑΔΕΙΑΣ 

Α.Μ. 

ΤΕΕ 

Αθανασόπουλος Αλέξιος 1992 62574 

Ανδρεόπουλος Ανδρέας 1976 23054 

Βασιλακόπουλος Δημήτριος 1995 71521 

Βλυσίδης Απόστολος 1976 24340 

Γκρινιάρη Άννα 1997 75185 

Διακουλάκης Νικόλαος 1974 20183 

Δουδωνής Φώτιος 1978 27906 

Ζαφείρης Ευστράτιος 1977 25621 

Ζαχαριάς Νικόλαος 2001 87717 

Καραγιαννάκος Κωνσταντίνος 1993 66637 

Κόκοτος Άγγελος 1987 50554 



17 

 

Κουρτέλη Χρυσούλα 1980 31492 

Κροκίδα Μαγδαληνή 1995 71622 

Κυρανούδης Χρήστος 1988 53976 

Κυριακόπουλος Γρηγόριος 1996 74389 

Κωνσταντοπούλου Αικατερίνη 1986 49776 

Μαγουλάς Κωνσταντίνος 1983 41946 

Μαρούλης Ζαχαρίας 1980 31167 

Μαχαίρας Ιωάννης 1994 67186 

Μπασιώτης Ιωάννης 1996 73185 

Παπαδόπουλος Αχιλλέας 1995 72000 

Σαϊντ Ισσά 1982 62441 

Σαμπατακάκης Μιχαήλ 1972 17351 

Σκορδίλης Αδαμάντιος 1976 24192 

Συρμαλένιος Παναγιώτης 1969 13632 

Τσάδαρη Βασιλική 1980 31075 

Τσιβιλής Σωτήριος 1980 31085 

Τσομπανίδης Χρήστος 1990 57492 

Τσούτσος Θεοχάρης 1984 42982 

Φιλόπουλος Σόλων 1986 48045 

 

ΑΓΡΟΝΟΜΟΙ ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ 

ΑΔΕΙΑΣ 

Α.Μ. 

ΤΕΕ 

Βασιλείου Θεόδωρος 1972 17190 

Βιτέλας Ισίδωρος 1991 58837 

Γαλιδάκης Νικόλαος 1974 20648 

Γεωργόπουλος Ανδρέας 1976 23235 

Δακτυλίδης Μιχαήλ 1975 22438 

Δαρειώτης Νικόλαος 1986 47384 

Δογγούρης Στέφανος 1976 23778 

Ζαχαριάς Νικόλαος 1988 52973 

Ιωαννίδης Χαράλαμπος 1982 36231 

Ιωνάς Νικόλαος 1967 11506 

Καστής Αντώνιος 1978 27604 

Λάμπρου Ευαγγελία 1990 57416 

Μαϊστράλης Γεώργιος 1975 22476 

Μαμά Αμέρισσα 1981 32525 

Μπακογιάννης Ευθύμιος 2001 88445 

Μπέλμπα Μαρία 1996 73180 

Πανούση Αναστασία 1995 70900 

Πανταζής Γεώργιος 1990 57417 

Πανταζόπουλος Αριστείδης 1977 26109 



18 

 

Παπαμικίδης Γεώργιος 1982 38031 

Πέππες Επαμεινώνδας 1975 21559 

Περπερίδου Διονυσία 2001 90104 

Πότσιου Χρυσή 1982 36232 

Πρέσβελος Αθανάσιος 1974 19823 

Πρέσβελος Ιωάννης 1981 33246 

Σαλαχώρης  Μιχαήλ 1977 26026 

Σταγιάννη Ασημούλα 1990 56506 

Στραβοδήμου Ελένη 1981 33300 

Τζιωρτζιώτη Ελένη 1990 58120 

Τσουκαλάς Γεώργιος 1991 60746 

Φατούρου Αλίκη 1989 54116 

Χατζηχρήστος Θωμάς 1990 57729 

 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΟΙ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ 

ΑΔΕΙΑΣ 

Α.Μ. 

ΤΕΕ 

Αθανασάκης Λουκάς 1985 45932 

Γιαννακόπουλος Κωνσταντίνος 2000 89052 

Γκούμας Μιχαήλ 1983 42164 

Δημητρακόπουλος Δημήτριος 1975 23659 

Θεοδωρόπουλος Δημήτριος 1996 73590 

Καβαλόπουλος Χρήστος 1979 29896 

Καραβελάκης Ιωάννης 1986 48930 

Μακρής Αθανάσιος 1995 69923 

Ξενίδης Άνθιμος 1983 42303 

Ξύγγης Νικόλαος 1979 29808 

Παπανάγνου Κωνσταντίνος 1986 49275 

Πεφάνης Μενέλαος 1980 30507 

Σουλάκης Βασίλειος 1990 55993 

 

ΝΑΥΠΗΓΟΙ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ 

ΑΔΕΙΑΣ 

Α.Μ. 

ΤΕΕ 

Γρηγορόπουλος Γρηγόριος 1981 33647 

Θεοδωρόπουλος Ναπολέων 1976 23226 

Κουναμάς Γρηγόριος 1984 43574 

Κωστάρας Δημήτριος 1992 62002 

Μανίδης Άγγελος 1986 49564 

Μανιός Εμμανουήλ 1979 29251 

Μασκαλάρης Σταμάτιος 1984 43061 



19 

 

Μπάρκα Βαΐα 1984 43429 

Περδικάρης Κωνσταντίνος 1979 28896 

Πρίφτη Αικατερίνη 1991 59641 

Σαμουηλίδης Εμμανουήλ 1980 32076 

Σταματάκης Κωνσταντίνος 1989 57052 

Σχινάς Ορέστης 1994 69220 

Τρυφωνοπούλου Μαρία 1998 80255 

Φίλιππας Αντώνιος 1977 25094 

Φραγκιαδάκης Νικόλαος 1991 58776 

Χατζηκωνσταντής Γεώργιος 1982 37745 

 

ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ 

ΑΔΕΙΑΣ 

Α.Μ. 

ΤΕΕ 

Άνοινος Αναστάσιος 1989 55040 

Τσιτινίδης Τριαντάφυλλος 1986 47420 

Χρυσαφίτης Σταμάτιος 1986 49596 

 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ 

ΑΔΕΙΑΣ 

Α.Μ. 

ΤΕΕ 

Δημητριάδης Αργύριος 1986 48669 

Δογγούρης Στέφανος 1976 23778 

Δούνια Ιωάννα 2000 85892 

Ζαμάνη Αλεξάνδρα 1995 71897 

Καζάκη Σοφία 1995 70123 

Μπακογιάννης Ευθύμιος 2001 88445 

Ξυνομηλάκης Βασίλειος-

Δημήτριος 

1982 35665 

Πρέσβελος Ιωάννης 1981 33246 

Χαϊκάλη Μαργαρίτα 1987 50358 

 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ 

ΑΔΕΙΑΣ 

Α.Μ. 

ΤΕΕ 

Αϊβαζίδης Παναγιώτης 1989 55721 

Θεοχάρη Χριστίνα 1983 40590 

Κωνσταντοπούλου Αικατερίνη 1986 49776 

Λοϊζίδου Μαρία 1977 24714 

Μιχαλακέα Σοφία 1976 23201 



20 

 

Μυγδάλης Χαράλαμπος 1997 76609 

Παπαγρηγορίου Σπυρίδων 1974 20210 

Σαμπατακάκης Μιχαήλ 1972 17351 

Σκορδίλης Αδαμάντιος 1976 24192 

Τσουκαλά Βασιλική 1992 63582 

 

Τέλος, η Δ.Ε. εξουσιοδοτεί τον υπηρεσιακό Προϊστάμενο του Τμήματος 

Μητρώου Μελών, για τον ορισμό των γραμματέων.  

 

Αποφ.Α6/Σ8/2014      Συζήτηση  για την εγγραφή του κ. Πέτρου Σταυρίδη ως Μηχανολόγου 

Μηχανικού στο Μητρώο Μελών του Τ.Ε.Ε. βάσει του Π.Δ. 165/2000. 

Η Δ. Επιτροπή, αφού ενημερώθηκε  με την  εισήγηση (αρ. πρωτ. 

334/19.3.2014 - §2.4) του παρισταμένου προϊσταμένου της Δ/νσης 

Επαγγελματικής Δραστηριότητας κ. Ν. Παναγιωτόπουλου, για την 

εγγραφή του κ. Πέτρου Σταυρίδη ως Μηχανολόγου Μηχανικού στο 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ, βάσει του Π.Δ. 165/2000, αναβάλλει τη λήψη 

της απόφασης. 

 

Αποφ.Α7/Σ8/2014 Συζήτηση για την εγγραφή στο Μητρώο Μελών του Τ.Ε.Ε. του κ. 

Κωνσταντίνου Ιωσηφίδη, σε εφαρμογή της με αριθμό 3268/11-11-2008 

Απόφασης του Δ΄ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας.  

Η Δ. Επιτροπή,  αφού ενημερώθηκε με την  εισήγηση  (αριθ. πρωτ. 

334/19.3.2014-§2.5)  του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης 

Επαγγελματικής Δραστηριότητας, κ. Ν. Παναγιωτόπουλου  για την 

εγγραφή του κ. Κωνσταντίνου Ιωσηφίδη στο Μητρώο Μελών του Τ.Ε.Ε. 

αναδρομικά από 12/1/2005, με την ειδικότητα του Μηχανολόγου 

Μηχανικού, σε  εφαρμογή της με αριθμό 3268/20-5-2008 Απόφασης του 

Δ΄ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, αναβάλλει τη λήψη της 

απόφασης για επόμενη συνεδρίασή της. 

 

Αποφ.Α8/Σ8/2014 Ορισμός Τριμελούς Επιτροπής σχετικής με την αξιολόγηση και 

πραγματοποίηση συνέντευξης για την ολοκλήρωση της «Πρακτικής 

΄Ασκησης Προσαρμογής», η οποία αφορά την περίπτωση του κ. Ιωάννη 

Ηλία. 

Η Δ. Επιτροπή,  μετά από εισήγηση  (αριθ. πρωτ. 334/19.3.2014-§2.6)  

του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επαγγελματικής 

Δραστηριότητας, κ. Ν. Παναγιωτόπουλου, αποφασίζει τον ορισμό 

Τριμελούς Επιτροπής, αποτελούμενης από τους συναδέλφους Απόστολο 

Ευθυμιάδη, Κωνσταντίνο Μπαλαρά και Διονύσιο Ταγκαλάκη,  η οποία 

θα αξιολογήσει και θα πραγματοποιήσει συνέντευξη για την ολοκλήρωση 

της «Πρακτικής Ασκησης Προσαρμογής», η οποία αφορά στην 

περίπτωση του κ. Ιωάννη Ηλία. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε. μειοψηφεί. 

 



21 

 

Αποφ.Α9/Σ8/2014 Ανάθεση της δημιουργίας αποθετηρίου ψηφιακών κειμένων και σχεδίων 

για τις δηλώσεις αυθαιρέτων Ν 4178/2013 

Η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση  (αριθ. πρωτ. 334/19.3.2014-§2.7)  

του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επαγγελματικής 

Δραστηριότητας, κ. Ν. Παναγιωτόπουλου, αποφασίζει την ανάθεση της 

δημιουργίας αποθετηρίου ψηφιακών κειμένων και σχεδίων για τις 

δηλώσεις αυθαιρέτων στην DBLABS O.E. ΑΦΜ 800557209. 

Με δεδομένο ότι οι δηλώσεις του Ν. 4178 (νέες και από μεταφορά τους 

από το Ν 4014/2011) θα ξεπεράσουν τις 500.000 το σύστημα θα πρέπει 

να δέχεται περισσότερα από 5.000.000 έγγραφα και σχέδια. Για τις 

ανάγκες του έργου δεν προβλέπεται συγκεκριμένη απαίτηση της μορφής 

των αρχείων και θα εφαρμοστούν μόνο περιορισμοί μεγέθους.  

Εκτός από την ανάπτυξη του λογισμικού καταχώρησης των αρχείων θα 

μεταφερθούν τα υπάρχοντα αρχεία του Ν 4014/2011 (~ 1.500.000 

αρχεία) στις αντίστοιχες θέσεις των αρχείων των δηλώσεων στις οποίες 

έχουν μεταφερθεί οι ανωτέρω δηλώσεις εξοικονομώντας αντίστοιχη 

απαιτούμενη εργασία των μηχανικών. 

Το σύστημα θα απαιτεί ελάχιστο αριθμό δεδομένων ανά κατηγορία (πχ 

Υπεύθυνες Δηλώσεις, Δήλωση Στατικής Τρωτότητας, Τοπογραφικό (για 

εκτός σχεδίου) κλπ) προκειμένου να θεωρείται ο φάκελος πλήρης. 

Επίσης θα ληφθεί μέριμνα έτσι ώστε τα ψηφιακά αντικείμενα να 

αποθηκεύονται και να διατηρούνται συγχρονισμένα σε 2 διαφορετικούς 

αποθηκευτικούς χώρους για λόγους ασφαλείας. 

Το κόστος της ανάπτυξης του συστήματος είναι 17.000 συν ΦΠΑ. Το 

λογισμικό θα παραδοθεί αυτοτελές στο προσωπικό του ΤΕΕ προς 

ενσωμάτωση στα κεντρικά πληροφοριακά συστήματα σε τρεις μήνες από 

την λήψη της απόφασης. Η ανάθεση αυτή είναι ανεξάρτητη ανάθεση 

παροχής υπηρεσιών, ολοκληρώνεται με την παράδοση των παραδοτέων 

και δεν αντιβαίνει στις διατάξεις των   άρθρων 5 και 6 του ΠΔ 164/2004 

σχετικά με την "Ρυθμίσεις για τους εργαζόμενους με σύμβαση ορισμένου 

χρόνου στο δημόσιο τομέα" ΦΕΚ 134/Α-19/7/2004. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε. μειοψηφεί. 

 

Αποφ.Α10/Σ8/2014 Προμήθεια 900 βιβλιοστατών για τις κυλιόμενες βιβλιοθήκες του αρχείου 

των Μελών του ΤΕΕ. 

 Η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση του παρισταμένου κ. Ν. 

Παναγιωτόπουλου, προϊσταμένου  της Δ/νσης Επαγγελματικής 

Δραστηριότητας, αποφασίζει την προμήθεια 900 βιβλιοστατών για τις 

κυλιόμενες βιβλιοθήκες του αρχείου των Μελών του ΤΕΕ προκειμένου 

να τηρούνται οι φάκελοι των εγγράφων των Μελών του ΤΕΕ σε 

κατακόρυφη θέση μετά την ψηφιοποίησή τους έτσι ώστε να 

εξασφαλίζεται η μακροχρόνια αποθήκευσή τους. 

Το κόστος των βιβλιοστατών είναι περίπου 4.500€ συν ΦΠΑ. 



22 

 

Αποφ.Α11/Σ8/2014  Συζήτηση για την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Α11/Σ11/2013 Απόφασης 

Ανάθεση τεχνικής υποστήριξης του έργου με τίτλο «Adding to SEAP 

(Sustainable Energy Action Plan)– more participants, more contain across 

Europe (SEAP-PLUS)» που θα υλοποιήσει το ΤΕΕ και 

συγχρηματοδοτείται από το  Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα « Intelligent Energy 

Europe II» 

Η Δ. Επιτροπή, αφού ενημερώθηκε με την  εισήγηση  (αριθ. πρωτ. 

334/19.3.2014-§3.1) της παρισταμένης Γενικής Διευθύντριας κ. 

Δήμητρας Κανέλλου που ανακοίνωσε τη σχετική εισήγηση του Τμήματος 

Θεμάτων Ευρωπαϊκής ΄Ενωσης και αφορά στην  τροποποίηση της υπ’ 

αριθμ. Α11/Σ11/2013 Απόφασης Ανάθεση τεχνικής υποστήριξης του 

έργου με τίτλο «Adding to SEAP (Sustainable Energy Action Plan)– 

more participants, more contain across Europe (SEAP-PLUS)» που θα 

υλοποιήσει το ΤΕΕ και συγχρηματοδοτείται από το  Ευρωπαϊκό 

Πρόγραμμα « Intelligent Energy Europe II», αναβάλλει τη λήψη 

απόφασης για επόμενη συνεδρίασή της. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

 

Αποφ.Α12/Σ8/2014 Διεθνείς εκπροσωπήσεις και συνδρομές ΤΕΕ σε διεθνείς οργανισμούς. 

  Η Δ. Επιτροπή, εξουσιοδοτεί τους Χρ. Σπίρτζη, Πρόεδρο ΤΕΕ, Αντ. 

Πρωτονοτάριο, Γενικό Γραμματέα της και Κ. Μακέδο, Μέλος της να 

ελέγχουν και να προωθούν τα αιτήματα μεταβάσεων εκπροσώπων του 

ΤΕΕ στο εξωτερικό, σε οργανισμούς που μετέχει το ΤΕΕ, καθώς και για 

την καταβολή των αντίστοιχων συνδρομών του ΤΕΕ, σύμφωνα με τις 

τρέχουσες οικονομικές δυνατότητες του ΤΕΕ. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε. μειοψηφεί. 

 

Αποφ.Α13/Σ8/2014 Επικύρωση Πρακτικών 

 Επικυρώνονται τα πρακτικά συνεδριάσεων της Δ. Επιτροπής: 

 α)  Νο 5/25.2.2014 με συμπλήρωση στο σχέδιο πρακτικού που 

υποβλήθηκε προς επικύρωση στη Δ. Επιτροπή και ειδικότερα με 

συμπλήρωση τοποθέτησης του Γρ. Γρηγοριάδη στην απόφαση 

Α1/Σ5/2014 και συμπλήρωση των κενών στις αποφάσεις Α16/Σ5/2014, 

Α17/σ5/2014 και Α18/Σ5/2014. 

 β)  Νο 6/6.3.2014 με συμπλήρωση στο σχέδιο πρακτικού που 

υποβλήθηκε προς επικύρωση στη Δ. Επιτροπή και ειδικότερα με 

συμπλήρωση τοποθέτησης του Γρ. Γρηγοριάδη στην απόφαση 

Α2/Σ6/2014 και συμπλήρωση μειοψηφίας – τοποθέτησης του Γρ. 

Γρηγοριάδη στην απόφαση Α5/Σ6/2014. 
                    

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                 Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

       ΧΡ. ΣΠΙΡΤΖΗΣ    ΑΝΤ. ΠΡΩΤΟΝΟΤΑΡΙΟΣ 


